c u m logi i s q u e s u n t c i r c a i p s a m e c c l e s i a m e t e i m i -

t e r i o i p s i u s a t q u e s o l u m C a s t r i V e n e t i c o r u m q u o d 

e s t in i p s a c i v i t a t e , si d i c t u m c o m m u n e i n s t a n t e r 

(1) Le texte du Liber jurium et celui du Trésor des Chartes 
portent « eosque atque » , 

et efficaciter ad dictam civitatcm capiendam suc-
cursum miserit galearum. 

Item dedit et concessit jure proprietatis et do­
mimi, cum plena jurisdictions mera et mixta, civi-
tatem sive locum Smirnarum O ct ejus portum 
cum suprapositispossessionibusetdistrictu et habi-
tatoribus, introiti! exituque maris et terre, liberam 
et expeditam perpetuo possidendam, videlicet 
totum illud quod pertinet imperatorie majestati, 
salvis juribus episcopatus et eeclesiarum ipsius 
civitatis et eorum militum qui sunt privilegiati in 
ipsa civitate inhereditateab imperio nostro in or­
dine milicie; que civitas est utilis ad usum merca-
tionum et habet bonum portum et est affluens 
bonis omnibus. 

Promisit iterum et convenit dare annuatim 
communi Janue pro sollepmniis perparos f ' 2 ) quin-
gentos et duo palia deaurata, et archiepiscopatui 
Janue annuatim perperos L X . etpalium unum deau-
ratum, ut memoraturin privilegio felicis memorie 
domini Emmanuelis imperatoris quondam Gre­
corum. 

Item promisit et convenit quod non faciet de 
cetero communi Janue devetum aliquod in toto 
dicto imperio quod habet et Dei misericordia ac­
quisierit, de aliquibus mercationibus, victualibus 
atque grano, sed ipsas mercationes, victualia et 
granum perniittet extrahere dc toto jamdiclo 
imperio omnibus et singulis Janue et defcrrc 
libere et expedite sine aliquo impedimento dacitei 
comergii seu exactionis. 

Item promisit et convenit quod non detinebit 
nec detineri faciet nee perniittet aliquam navim 
neque lignum alicujus Januensis aliqua occasione, 
nec aliquem Januensem in personis vel rebus, sed 
ipsos et ipsas semper exire permittet de toto 
imperio personaliter vel realiter, nisi inculpatus 
foret de aliquo debito, furto vel rapina, dequibus 
sub curia Januensi debeat judicari. 

Item promisit et convenit quod non iniponet 
aut exiget nec exigi faciet ab aliqua persona ali­
quod novum coinergium, dacitam seu exactionem 

(1) J . 509 : Sinairi. 
(2) La copie (Ics Arch. Nat. porte en plusieurs endroits 

« ysperos », provenant du mot « yperperos » ; les Libri jurium 
I V . 

in toto imperio predicto quod habet vel acqui­
sierit Dei misericordia, de illis mercationibus 
quas emerit a Januensibus nec ipsis vendiderit, 
nec qui dicantur Januenses, nisi ut hinc retro tem­
pore felicis memorie domini imperatoris Kalojani 
agnati nostri de similibus mercationibus solitum 
fuit exigi et haberi.